
 

 
1 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

DI PRIMO E SECONDO GRADO DI PRIMIERO 
Via delle Fonti 10, 38054, loc. Transacqua, Primiero San Martino di Castrozza (TN) Tel. 0439 62435 

Fax 0439 762466  C.F. 90009790222, e-mail: segr.icprimiero@scuole.provincia.tn.it  
     

MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” CODICE AVVISO M4C1I1.4-2022-981 

LINEA DI INVESTIMENTO 1.4. M4C1I1.4 - RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI”  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-15682 - PERCORSI DI ESPLORAZIONE DEI PROGETTI DI 

VITA E DI LAVORO – CUP E14D22003950006 

 

ICPR/2023/2.4-2023  

Repertorio Determine del Dirigente Scolastico 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4, COMPONENTE 1, 

INVESTIMENTO 1.4 – NEXT GENERATION EU. AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022).  

PRECISAZIONI DDS N. 61 DD. 13 LUGLIO 2023 
 

PROGETTO “PERCORSI DI ESPLORAZIONE DEI PROGETTI DI VITA E DI LAVORO” – 

CUP E14D22003950006 – CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO “M4C1I1.4-2022-981-P15682”  

Nell’ ANNO 2023, addì 24 del mese di LUGLIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 52 del 23.06.23, con la quale l’Istituzione 

scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi 

individuali, aventi ad oggetto l’incarico di esperto in area matematico-scientifica per 

percorsi individuali destinati a studenti fragili della Scuola Secondaria di Primo Grado; 

 

VISTA la determinazione del Dirigente scolastico n. 61 di data 13 luglio 2023, con cui si è 

perfezionata la procedura di attribuzione dei succitati incarichi a personale interno ed 

esterno in area matematico-scientifica per la realizzazione di n. 23 percorsi individuali di 

mentoring e coaching rivolti agli studenti della SSPG, della durata di n. 8 ore ciascuno fino 

ad un massimo di n. 6 percorsi per un totale massimo di n. 48 ore per esperto; 

 

RILEVATO che, per errore meramente materiale nell’attivazione del processo di firma, la 

succitata determinazione n. 61/2023 è stata acquisita nella versione provvisoria, ovvero 

senza specificazione della ripartizione delle ore/risorse tra l’esercizio finanziario 2023 e 

l’esercizio finanziario 2024 dei docenti interni/esperti; 

 

PRESO ATTO della correttezza di ogni altra indicazione/riferimento nella medesima riportato, 

e dell’altrettanto corretta iscrizione a Bilancio dei vari impegni di spesa e conferimento degli 

incarichi individuali agli esperti interni/esterni, operati in rispondenza al provvedimento 

definitivo (all’epoca prodotto e perfezionato ma non acquisito nel sistema di 

protocollazione); 

 

ICPR-24/07/2023-66 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 
2 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi precisare formalmente la summenzionata ripartizione con uno 

specifico provvedimento integrativo/di rettifica provvisto di tutti gli elementi essenziali; 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

a) di provvedere alla rettifica dei punti 3, 4, 7, 8 e 9 del determinato del provvedimento n. 

61 del 21 luglio 2023 nel modo seguente: 

 

3. di conferire l’incarico aggiuntivo, avente ad oggetto la realizzazione di percorsi 

individuali di mentoring e coaching in area matematico-scientifica destinati agli 

studenti con fragilità della S.S.P.G. ai seguenti docenti: 
 

- prof. Pradel Agostino, nato a Feltre (BL) il 09.03.1972 C.F. PRDGTN72C09D530V, per 

un importo pari a € 2.016,00 (euro duemilasedici//00), inteso quale importo lordo 

ente - € 1.488,00 (euro millequattrocentottantotto//00) lordo dipendente, ripartito 

nel modo seguente 

E.F. 2023 € 1.344,00 lordo ente/€ 992,00 lordo dip. - n. 32 ore di attività (n. 4 percorsi) 

E.F. 2024 €    672,00 lordo ente/€ 496,00 lordo dip. - n. 16 ore di attività (n. 2 percorsi). 

Il compenso verrà rapportato alle ore effettivamente prestate ed è computato su 

n. 48 ore complessive di attività (n. 6 percorsi) ad un importo orario come da Unità 

di Costo Standard (UCS) pari ad € 42,00 (Euro quarantadue//00) lordo ente e ad € 

31,00 (Euro trentuno//00) lordo dipendente;  
 

- prof.ssa Depaoli Desirè, nata a Feltre (BL) il 11.01.1976 C.F. DPLDSR76A51D530D, per 

un importo pari a € 2.016,00 (euro duemilasedici//00), inteso quale importo lordo 

ente - € 1.488,00 (euro millequattrocentottantotto//00) lordo dipendente, ripartito 

nel modo seguente 

E.F. 2023 € 1.344,00 lordo ente/€ 992,00 lordo dip. - n. 32 ore di attività (n. 4 percorsi) 

E.F. 2024 €    672,00 lordo ente/€ 496,00 lordo dip. - n. 16 ore di attività (n. 2 percorsi). 

Il compenso verrà rapportato alle ore effettivamente prestate ed è computato su 

n. 48 ore complessive di attività (n. 6 percorsi) ad un importo orario come da Unità 

di Costo Standard (UCS) pari ad € 42,00 (Euro quarantadue//00) lordo ente e ad € 

31,00 (Euro trentuno//00) lordo dipendente;  
 

- prof.ssa Bonat Silvia, nata a Feltre (BL) il 03.04.1975 C.F. BNTSLV75D43D530A, per un 

importo pari a € 2.016,00 (euro duemilasedici//00), inteso quale importo lordo ente 

- € 1.488,00 (euro millequattrocentottantotto//00) lordo dipendente, ripartito nel 

modo seguente 

E.F. 2023 € 1.008,00 lordo ente/€ 744,00 lordo dip. - n. 24 ore di attività (n. 3 percorsi) 

E.F. 2024 € 1.008,00 lordo ente/€ 744,00 lordo dip. - n. 24 ore di attività (n. 3 percorsi). 

Il compenso verrà rapportato alle ore effettivamente prestate ed è computato su 

n. 48 ore complessive di attività (n. 6 percorsi) ad un importo orario come da Unità 

di Costo Standard (UCS) pari ad € 42,00 (Euro quarantadue//00) lordo ente e ad € 

31,00 (Euro trentuno//00) lordo dipendente;  
 

4. di autorizzare contestualmente e a tale fine un impegno cumulativo e complessivo di 

spesa pari ad € 6.048,00 (Euro seimilaquarantotto//00), ripartito in  

 € 3.696,00 per l’e.f. 2023  

 € 2.352,00 per l’e.f. 2024  

a carico della prenotazione fondi n. 4027613 assunta a carico del capitolo 402245 

“Attuazione progetti cofinanziati UE e FSE” del Bilancio finanziario gestionale 2023/2025, 

a favore della Provincia Autonoma di Trento, C.F. e P.IVA  00337460224, avente sede 



 

 
3 

 

legale in Piazza Dante n. 15 - 38122 Trento (TN), ai fini della liquidazione dei compensi 

spettanti ai docenti interni di cui al punto 3 del determinato; 
 

7. di autorizzare la sottoscrizione di un contratto di lavoro autonomo occasionale, 

avente ad oggetto la realizzazione di percorsi individuali di mentoring e coaching 

in area matematico-scientifica destinati agli studenti con fragilità della S.S.P.G., alla 

dott.ssa Patrizi Silvia, nata a Padova il 01.08.1968 C.F. PTRSLV68M41G224K, per un 

importo complessivo pari a € 1.008,00 (euro milleotto//00), di cui 

 € 929,03 (novecentoventinove//03) quale somma imponibile a favore del 

soggetto percettore, 

 €     78,97 (settantotto//97) quale IRAP a favore dell’Agenzia delle Entrate, 

rapportato alle ore effettivamente prestate e interamente a carico dell’e.f. 2023.  

Il compenso è computato su n. 24 ore complessive di attività ad un importo orario come 

da Unità di Costo Standard (UCS) pari ad € 42,00 (Euro quarantadue//00);  
 

8. di autorizzare contestualmente e a tale fine un impegno di spesa pari ad € 1.008,00 

(Euro milleotto//00) a carico della prenotazione fondi n. 4027613 assunta a carico del 

capitolo 402245 “Attuazione progetti cofinanziati UE e FSE” del Bilancio finanziario 

gestionale 2023/2025, distinto in 

POS. 1 - € 929,03 a favore della dott.ssa Patrizi Silvia, nata a Padova il 01.08.1968 C.F. 

PTRSLV68M41G224K per il compenso lordo, 

POS. 2 - €    78,97 a favore dell’Agenzia delle entrate per l’IRAP; 

 

9. di stabilire che gli importi di cui al precedente punto del determinato potranno essere 

rideterminati (nel rispetto dell’ammontare complessivo massimo pari ad € 1.008,00) 

all’atto di liquidazione, qualora l’esperto esterno dichiari di aver percepito nell’anno in 

corso altri compensi di lavoro autonomo occasionale che sommati (per l’importo al 

lordo delle ritenute fiscali) al compenso di cui al progetto in analisi facciano superare il 

limite di € 5.000,00; 
 

b) di confermare la validità di ogni altro contenuto (premesse e determinato) di cui alla 

determinazione n. 61 del 13 luglio 2023; 

 

c) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

8 comma 4 del regolamento di attuazione della L.P. n. 7/1997 e s.m., approvato con 

D.P.G.P. n. 6/78//Leg. dd. 26 marzo 1998; 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Prodi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt 3 bis e 

71 D. Lgs 82/05). La firma autografa è sostituirla dall’indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile. 

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

          

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli 

effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 

amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 

stampa della firma del responsabile.  


		2023-07-24T12:30:07+0200
	Maria Prodi




